

Годишен финансов отчет и
доклад за дейността на
ХЛЕБНА ПРОМИШЛЕНОСТ АД
за 2008 година

16 март 2009г.

гр. Харманли

Доклад за дейността
на акционерно дружество
“Хлебна промишленост “ – гр.Харманли през 2008
година

Приоритети в дейността на ръководството на “Хлебна промишленост “АД през 2008 година бяха запазване и развитие позициите на дружеството в търговията с хляб, хлебни и сладкарски изделия, както и налагане на нови продукти и подобряване цялостната схема на търговия. Акцентираще се върху развитието на договорните отношения с основните доставчици и клиенти с цел подобряване равнището на покупките и продажбите.

Продължи изпълнението на стартиралата в предходната година мащабна инвестиционна програма за построяване на нови и обновяване на съществуващите производствени цехове.

I. ПРАВЕН СТАТУТ

“ Хлебна промишленост “ АД е дружество създадено през м. 07. 1999 година. Съдебната регистрация е от 1992 г., решение № 17/1992 г. на Хасковския окръжен съд.

С последващо вписване в Търговския регистър на ХОС с решение от 09.01.2004 г. е вписана промяна, касаеща капитала на дружеството.

Капиталът на дружеството е 322,300 лв., разпределен в 322,300 поименни акции с номинална стойност 1 лв. всяка една. През отчетната 2008 година регистрираният размер на капитала не е променен.

Последните промени в Устава на дружеството са вписани в регистъра на търговските дружества с решение от 03.12.2003 г.

На редовното отчетно общо събрание на акционерите от 04.04.2008 г. е избран нов състав на съвета на директорите от трима членове и с мандат от 5 години.

Съгласно §4, ал.1 от Закона за Търговския регистър дружеството е вписано в Агенцията по вписванията към Министерство на правосъдието под ЕИК 836143549.

II. СОБСТВЕНОСТ И СТРУКТУРА НА УПРАВЛЕНИЕ

Дружеството е с 100 % частен акционерен капитал.

“Хлебна промишленост“ АД има едностепенна система на управление със Съвет на директорите, състоящ се от 3 членове: Председател на СД е Тенчо Христов Лилянков. Дружеството се представлява и управлява от Изпълнителния директор Даниел Руменов Гаргов и Прокурист Генко Иванов Маринов

III. АКЦИОНЕРНО УЧАСТИЕ В “ХЛЕБНА ПРОМИШЛЕННОСТ“ АД

Към 31.12.2008 година акционерите на дружеството са общо 5 (пет) лица.

IV. ИМУЩЕСТВО; ПРИДОБИВНИ СДЕЛКИ

През 2008 година е придобито следното имущество:

Доизграждане и въвеждане в експлоатация на нов “Цех за закуски и сладки”, чието строителство бе започнало през 2007 г. на площ от 1,333 кв. м. Строителството и оборудването се извърши със заемни средства.

Автомобил, марка Фолксваген Кади

- 1 /един/ брой;

Автомобил, марка Рено Мастерс

- 3 /три/ броя;

V. ДЕЙНОСТ НА ДРУЖЕСТВОТО ПРЕЗ ГОДИНАТА

За осъществяване на дейността си дружеството е :

- Внедрило система за управление безопасността на храните – HACCP система. Сертификатът по тази система е валиден до 27.12.2010 г. и се одитира ежегодно.
- В процес на внедряване е система за управление на качеството ISO 9001, сертифицирането по която се предвижда да бъде до края на 2009 г.

1. Производствена дейност

“Хлебна промишленост“ АД гр. Харманли е основен производител и доставчик на хляб Хлебни и сладкарски изделия за общини Харманли, Любимец и Свиленград. Голям е и дялът на пазара в общини Хасково, Димитровград, Маджарово, Симеоновград, Гълъбово, Ивайловград. От 2008 година фирмата зарежда с продукцията си и филиалите на БИЛЛА в гр. Димитровград, Свиленград и Харманли, с която има подписан договор за съвместна

работа.. Реализацията на хляб е с 98 тона над тази от предходната година достигайки 1,097 тона. Ръст бележи и производството на сладки, докато закуските имат спад.

Ръстът в производството на сладкарска продукция се дължи на увеличени брой асортименти , които се произвеждат и в момента са около 60. Спадът на производството на закуски е основно от занижения контрол след първоначалната еуфория след приемането ни в Европейския съюз на упълномощените органи върху дребните производители, които отново наводниха пазара.

Усилията бяха насочени и към подобряване на цялостното обслужване на контрагентите, от договаряне до доставка на стоката до местоназначението по най-евтиния и бърз начин чрез собствена спедиция и чрез ползване услугите на външни фирми.

2. Реализиране на продукцията

Автомобилният парк на дружеството е разширен и обновен с нови транспортни средства. Освен използването на собствени транспортни средства, дружеството използва и наемен такъв, с цел обхващане на повече региони за реализиране на продукцията.

VI. ПЕРСОНАЛ; ТРУДОВА ЗАЕТОСТ

Към 31.12.2008 година в дружеството работят 78 работници и служители (2007г. : 83).

Структурно са обособени :

1. Административен офис
2. Цех "Производство на хляб"
3. Цех "Производство на закуски"
4. Цех "Производство на сладки"
5. Транспортна дейност

Персонал и средства за работната заплата

№ по ред	Показатели	2008г.	2007 г.	Разлика
1.	Средно списъчен брой на персонала	82	75	+7
	в т.ч. без лицата в отпуск по майчинство	81	74	+7
2.	Начислени средства за РЗ /хил. лв./	276	188	+88
3.	Средна работна заплата /лв./	253	212	+41

Социалната политика на дружеството се провежда в следните направления:

- Осигуряване на периодични медицински прегледи на работниците и служителите предвид спецификата на дейността.

VII. АНАЛИЗ НА РЕЗУЛТАТИТЕ ОТ ДЕЙНОСТТА ПРЕЗ 2008 година

1. Приходи от дейността

Приходи от продажби и структура на приходите от продажби

<i>Приходи</i>	2008		2007		Абсол. изменение	Изменение в %
	<i>ст-ст хил.лв.</i>	<i>Дял на продажбите</i>	<i>ст-ст хил.лв.</i>	<i>Дял на продажбите</i>		
Приходи от продажба на хляб	1,097	58.41%	960	64.09%	137	14.27%
Приходи от продажби на закуски	542	28.86%	355	23.69%	187	52.68%
Приходи от продажби на сладкарски изделия	239	12.73%	183	12.22%	56	30.60%

Всички приходи са реализирани на вътрешния пазар.

2. Разходи

<i>Разходи</i>	2008		2007	
	<i>ст-ст хил.лв.</i>	<i>Относ. дял %</i>	<i>ст-ст хил.лв.</i>	<i>Относ. дял %</i>
Суровини и материали	1,385	71.14%	1,082	73.86%
Разходи за външни услуги	78	4.01%	62	4.23%
Разходи за персонала	331	17.00%	233	15.90%
Разходи за амортизации	60	3.08%	29	1.98%
Други разходи	12	0.62%	-	-
Финансови разходи	81	4.15%	59	4.03%
Общо	1,947	100%	1,465	100%

И през 2008г. най-висок относителен дял имат Суровините и материалите – 72.74 %.

3. Показатели за финансов счетоводен анализ

Показатели	2008	2007	Изменения
Показатели за рентабилност			
Коефициент на рентабилност на приходите от продажби	(0.011)	0.025	(0.036)
Коефициент на рентабилност на собствения капитал	(0.067)	0.116	(0.183)
Показатели за ефективност			
Коефициент на ефективност на разходите	0.990	1.025	(0.035)
Коефициент на ефективност на приходите	1.010	0.975	0.035
Показатели за ликвидност			
Коефициент на обща ликвидност	0.336	1.330	(0.994)
Коефициент на бърза ликвидност	0.071	0.185	(0.114)
Коефициент на абсолютна ликвидност	0.102	0.001	0.101
Показатели за финансова автономност			
Коефициент на финансова автономност/ платежоспособност	0.119	0.199	(0.08)
Коефициент на задлъжнялост	8.421	5.016	3.405
Обръщаемост на материалните запаси			
Времетраене на 1 оборот в дни	43	73	30

Показатели за рентабилност

Рентабилността (*ефективността, доходността*) е един от най-важните параметри на финансовото състояние на дружеството. Тя отразява потенциала (*способността*) на дружеството да генерира доходи. Рентабилността се изчислява чрез система от показатели, изразяващи определени съотношения между реализирани доходи и направени разходи или използвани активи.

Показателите за рентабилност са количествени характеристики на ефективността на приходите от продажби, на собствения капитал, на пасивите и на реалните активи на дружеството. Те отразяват каква част от финансовия резултат съответства на използваните от дружеството активи или наличните пасиви, с цената на какво са постигнати.

Когато финансовият резултат е печалба (*положителна величина*), показателите за рентабилност показват темповете на възвращаемост на капитала:

а) коефициент на рентабилност на приходите от продажби

Изчислява се като съотношение между финансовия резултат преди разходи за данъци и нетния размер на приходите от продажби – (0.011) и показва размера на загубата от един лев реализиран приход от продажба за периода. Рентабилността на приходите от продажби е намалена с 0.036 пункта.

б) коефициент на рентабилност на собствения капитал

Изчислява се като съотношение между финансовия резултат преди разходи за данъци и собствения капитал и за 2008 г. е (0.067) и не показва възвращаемостта на собствения капитал на дружеството. Анализът за 2008г. показва намаление на рентабилността на собствения капитал с 0.183 пункта и налага извода, че създадените условия за възвръщаемост на първоначално инвестираните средства под формата на основен капитал в резултат на реализираните загуби от основната дейност не са достатъчно ефективни.

Показатели за ефективност

Изследването на ефективността (*доходността*) на дружеството се извършва с цел да се установи способността му да генерира приходи от продажбите, с които да е в състояние да възстанови извършените разходи по дейността и да осигури сравнително добър доход от основната дейност. Анализът ѝ е свързан със следните показатели:

а) коефициент на ефективност на разходите

Изчислява се като отношение на приходите към разходите (*в случая без разходите за данъци*). Означава размера на приходите, реализирани от единица разходи. За 2008 г. той е 0,990. Стойността на коефициента е под 1, което показва, че разходите превишават приходите. В сравнение с базисния период, когато е бил 1.025 и приходите са превишавали разходите.

б) коефициент на ефективност на приходите

Изчислява се като отношение на разходите към приходите (*в случая без разходите за данъци*). Този показател обозначава единица приходи от какъв размер на разходите е осъществен. За 2008 г. е 1.010. Стойността над 1 има негативен характер (*разходите превишават приходите*). В сравнение с базисния период, когато показателят е бил със стойност 0.975, има намаление на ефективността на приходите от продажби с 0.035

Показатели за ликвидност

Ликвидността показва способността на дружеството непрекъснато и в съответните размери да осигурява достатъчни по размер ликвидни средства за посрещане на своите текущи задължения към доставчици, персонал, данъци и осигуровки.

Като краткосрочни задължения е възприето да се определят задълженията със срок за погасяване до една година.

а) коефициент на обща ликвидност

Изчислява се като отношението на наличните краткотрайни активи (материални запаси, краткосрочни вземания, краткосрочни финансови активи и парични средства) на дружеството към краткосрочните задължения. Равен е на 0.336 през отчетния период при 1.330 през базисния период, което е с 0.994 пункта по-малко и е резултат на превишението на краткосрочните задължения над краткотрайните активи.

Получените резултати следва да се оценят като се вземат предвид бързината на оборота и спецификата на дейността на дружеството.

От анализа е видно, че показателят за дружеството е сравнително нисък.

б) коефициент на бърза ликвидност

Ако се елиминира ролята на материалните активи като възможност за погасяване на краткосрочните задължения, ще се формира показател на бърза ликвидност.

Коефициентът на бърза ликвидност през отчетния период е 0,071 при 0,185 и показва влошаване спрямо базисния период.

в) коефициентът на абсолютна ликвидност е отношението между паричните средства и текущите задължения. Разкрива способността на дружеството да изплаща текущите си задължения с наличните парични средства. През отчетния период, този коефициент е 0.102, а през базисния 0.001, т.е. увеличение с 0.101 пункта.

Показатели за финансова автономност

Тези показатели характеризират платежоспособността на дружеството в дългосрочен план, финансовата му независимост и способността му да обслужва дългосрочните си задължения. Изчисляват се чрез съпоставяне на собствения капитал и пасивите.

а) коефициент на финансова автономност

Изчислява се като съотношение между собствен капитал и пасиви. Той показва, доколко дружеството успява да осигури възвръщаемост на първоначално инвестираните собствени средства в дейността като генерира печалби и поддържа собствените средства в размери не по-малки от тези на привлечения капитал. Минималната необходима стойност на този показател е 1.00, при което собствения капитал покрива напълно пасивите. Коефициентът за текущата година е 0,119 и спрямо базисния период, когато е 0,199, е намален с 0,08 и показва, че в резултат на оперативната си дейност дружеството не може да генерира достатъчни печалби, които да му осигурят финансова автономност.

б) коефициент на задлъжнялост

Изчислява се като съотношение между пасиви и собствен капитал. През текущата година коефициентът е равен на 8.421 и е увеличен спрямо базисния период с 3,405, когато е бил 5,016. Това показва, че дружеството не е започнало да генерира доходи и да осигурява по-добра възвръщаемост на собствените средства.

Показатели за обръщаемост на краткотрайните материални активи

Тези показатели характеризират ефективно използване на краткотрайните материални активи.

а) времетраене на един оборот в дни

Показателят дава информация за материалните разходи, съответстващи на единица приходи от продажби. Колкото по-кратък е периодът на обръщение, толкова с по-малко ангажиран капитал може да се постигне добър финансов резултат. Изчислява се като съотношение на средната наличност на краткотрайните материални активи и нетен размер на приходите от продажби. През отчетния период, показателят е 43 и сравнен с базисния 73 сочи положителна тенденция на подобряване на обръщаемостта на материалните запаси.

VIII. ИНФОРМАЦИЯ ПО ЧЛ.187"Д" И ЧЛ. 247 ОТ ТЪРГОВСКИЯ ЗАКОН

РАЗКРИВАНЕ НА ИНФОРМАЦИЯ ПО ЧЛ.187"Д" ОТ ТЗ.

През годината не са придобивани собствени акции на дружеството

РАЗКРИВАНЕ НА ИНФОРМАЦИЯ ПО ЧЛ.247, АЛ.2 ОТ ТЗ.

Членовете на съвета на директорите не са получавали възнаграждения през 2008 г.

Членове на Съвета на директорите, които притежават акции на дружеството са:

Тенчо Христов Лилянов – Председател на СД притежава 51,000 броя акции.

Участието на членовете на Съвета на директорите в търговски дружества като неограничено отговорни съдружници, притежаването на повече от 25 на сто от капитала на друго дружество, както и участието им в управлението на други дружества или кооперации като прокуристи, управители или членове на съвет на директори е както следва:

Тенчо Христов Лилянов – Председател на СД

***а) Притежава пряко/непряко поне 25% от гласовете в Общото събрание на-
неприложимо***

Собственик и управляващ ЕТ „Тенчо Лилянов”, с ЕИК 836154976, гр. Хасково и
Едноличен собственик на капитала на „ФИКС” ЕООД, с ЕИК 126092220, гр. Хасково.

Притежава повече от 25 на сто от капитала на следните дружества:

„ВИТ” ООД, с ЕИК 108551031, гр. Кърджали

„ЕКО ПРЕС” ООД, с ЕИК 125531718, гр. Попово

„ЛИЗИНГ-ТАКСИ” ООД, с ЕИК 126142278, гр. Хасково

„КЪРДЖАЛИ - ФИЛМ 98” ООД, с ЕИК 108066672, гр. Кърджали

“ЯНТРА ТРАНСПОРТ” АД, С ЕИК 814255710, гр. Горна Оряховица

б) Участва в управлението на:

„КАРОЛИНА ДЕЛТА ИНВЕСТМЪНТС БЪЛГАРИЯ” ЕООД, с ЕИК 126618873,
гр. Хасково, „ФИКС” ЕООД, с ЕИК 126092220, гр. Хасково, „ФИНАКОРП” ООД, с
ЕИК 126129683 гр.Хасково, „АРПЕЗОС БУС” ООД, с ЕИК 108034258, гр. Кърджали,

„ЛИЗИНГ-ТАКСИ” ООД, с ЕИК 126142278, гр.Хасково, „ФУТУРА ПРОПЪРТИС” ДЗЗД гр. Хасково, „ФАКТ ИНВЕСТМЪНТ” ДЗЗД гр. Хасково, „ЛАНДМАРК” ДЗЗД, „ФОРУКОМ” АД, с ЕИК 126669654, гр.Хасково, „ЗАГОРА ФИНАКОРП АСЕТ МЕНИДЖМЪНТ” АД, с ЕИК 126740368, гр. Хасково, „ЯНТРА – ТРАНСПОРТ” АД, с ЕИК 814255710, гр. Горна Оряховица, „ЕКО ТРАДЕКС ГРУП АД”, с ЕИК 126729838, гр. Хасково, „АРПЕЗОС БУС – 2000” АД, с ЕИК 108080405, гр. Кърджали, „КАРАДЕРЕ” АД, с ЕИК 131175835, гр. София, „ТИТАН АЕС” АД, с ЕИК 131307870, гр. София, „ХАРМАН” АД, с ЕИК 126137797, гр. Харманли, „БКС - ДИМИТРОВГРАД – КОНСОРЦИУМ” АД, с ЕИК 200610991, гр. Димитровград, „ЗАГОРА ФИНАКОРП” АД, с ЕИК 123122384, гр. Стара Загора, „ББТ ПРОДЖЕКТС” АД, с ЕИК 121296169, гр. София, „ЕКО-НЕО ГРУП” АД, с ЕИК 126741534, гр. Димитровград.

Даниел Руменов Гаргов - член на СД

*а) Притежава пряко/непряко поне 25% от гласовете в Общото събрание на-
неприложимо*

КРЕС-98 ООД БУЛСТАТ: 126142285, ИНВЕСТКОМ ЕООД БУЛСТАТ: 126093219, ГАМА ООД БУЛСТАТ 126533654, ГАМА 1 ООД БУЛСТАТ 126620792, ФОРУКОМ АД БУЛСТАТ: 126669654, ХАРМАН АД БУЛСТАТ: 126137797

б) Участва в управлението на:

ФОРУКОМ И КОМПАНИЯ ООД БУЛСТАТ: 836034051, АГРО ИНВЕСТ - 2001 АД БУЛСТАТ: 126552028, КЪРДЖАЛИ - ФИЛМ 98 ООД БУЛСТАТ: 108066672, ХЕЛИ ОЙЛ ООД БУЛСТАТ: 126616203, ХАРМАН АД БУЛСТАТ: 126137797, ИНВЕСТКОМ ЕООД БУЛСТАТ: 126093219, ТИВАИНВЕСТ ООД БУЛСТАТ: 126146515, ФИНАКОРП 2005 ООД БУЛСТАТ: 126665517, КРЕС-98 ООД БУЛСТАТ: 126142285, ЕВРОФИН ООД БУЛСТАТ: 126665054, ЕКО ТРАДЕКС ГРУП АД БУЛСТАТ: 126729838, ЗАГОРА ФИНАКОРП АД БУЛСТАТ: 123122384, АД "ЗАГОРА ФИНАКОРП" - КЛОН ХАСКОВО БУЛСТАТ: 1231223840012, ДАНИЕЛ РУМЕНОВ ГАРГОВ Физическо лице - субект на Булстат БУЛСТАТ: 7103108546, ПАЗАРИ ЕООД БУЛСТАТ: 126739227, ЕКО-НЕО ГРУП АД БУЛСТАТ: 126741534.

Величко Христов Минев- член на СД

*а) Притежава пряко/непряко поне 25% от гласовете в Общото събрание на-
неприложимо*

Собственик и представляващ ЕТ „ВИД - ВЕЛИЧКО МИНЕВ”, с ЕИК 108521700, гр.Кърджали и притежава повече от 25 на сто от капитала на следните дружества:

- „Кърджали - Филм 98” ООД, с ЕИК 108066672, гр. Кърджали,
- „ВИТ” ООД, с ЕИК 108551031, гр. Кърджали.

б) Участва в управлението на:

„АРПЕЗОС БУС” ООД, с ЕИК 108034258, гр. Кърджали, Управител, „НЕО-ТИТАН” ООД, с ЕИК 126629777, гр. Димитровград, Управител, „КОНСОРЦИУМ МАРКЕТ ИНВЕСТ” ООД, с ЕИК 108557326, гр. Кърджали, Управител, „ВИТ” ООД, с ЕИК 108551031, гр. Кърджали, Управител, „ОЛ РОУД ГРУП” ООД, с ЕИК 104671834, Управител, „ЯНТРА ТРАНСПОРТ” АД, с ЕИК 814255710, гр. Горна Оряховица, член на Съвета на директорите и Изпълнителен директор; „ЕКО-НЕО ГРУП” АД, с ЕИК 126741534, гр. Димитровград, член на Съвета на директорите и Изпълнителен директор, „БКС - ДИМИТРОВГРАД – КОНСОРЦИУМ” АД, с ЕИК 200610991, гр. Димитровград, член на Съвета на директорите и Изпълнителен директор, „ЕКО – ТИТАН ГРУП” АД, с ЕИК 200145389, гр. Смолян, член на Съвета на директорите, „ХАРМАН” АД, с ЕИК 126137797, гр. Харманли, член на Съвета на директорите, „АРПЕЗОС БУС-2000” АД, с ЕИК 108080405, гр. Кърджали, член на Съвета на директорите, „ЕКО ТРАДЕКС ГРУП” АД, с ЕИК 126729838, гр. Хасково, член на Съвета на директорите, „ХЛЕБНА ПРОМИШЛЕННОСТ” АД, с ЕИК 836143549, гр. Харманли, член на Съвета на директорите, „ФОРУКОМ ФОНД ИМОТИ” АДСИЦ, с ЕИК 126722797, гр.Хасково, член на Съвета на директорите.

Генко Иванов Маринов - Прокурист

*а) Притежава пряко/непряко поне 25% от гласовете в Общото събрание на-
неприложимо*

б) Участва в управлението на - неприложимо

VIII. УПРАВЛЕНИЕ НА ФИНАНСОВИЯ РИСК

В хода на обичайната си дейност дружеството може да бъде изложено на различни финансови рискове, най-важните от които са: пазарен (включващ валутен риск, риск от промяна на справедливата стойност и ценови риск), кредитен риск, ликвиден риск и риск на лихвено-обвързани парични потоци. Общото управление на риска е фокусирано върху трудностите при прогнозиране на финансовите пазари и постигане минимизиране на потенциалните отрицателни ефекти, които биха могли да се отразят върху финансовите резултати и състояние на дружеството.

Текущо финансовите рискове се идентифицират, измерват и наблюдават с помощта на различни контролни механизми, за да се определят адекватни цени на услугите на дружеството и на привлечения от него заеман капитал, като и да се оценят адекватно пазарните обстоятелства на направение от него инвестиции и формите на поддържане на свободните ликвидни средства, без да се допуска неоправдана концентрация на даден риск.

Управлението на риска се осъществява текущо от ръководството на дружеството. Последното е приело основни принципи за общото управление на финансовия риск и за управление на отделните специфични рискове, като валутен, ценови, лихвен, кредитен и ликвиден, при използването на недеривативни инструменти.

По-долу са описани различните видове рискове, на които е изложено дружеството при осъществяване на търговските му операции, както и възприетият подход при управлението на тези рискове.

Валутен риск

Дружеството не е изложено на значителен валутен риск, защото почти всички негови операции и сделки са деноминирани в български лева и/или евро, доколкото последното е с фиксиран курс спрямо лева по закон.

Ценови риск

Дружеството е изложено на известен ценови риск за негативни промени в цените на стоките обект на неговите операции, защото продукцията е масово произвеждана и често най-големите производители формират цени, които не ни удовлетворяват, но без да се съобразяваме с тях не бихме могли да продаваме на пазара

Кредитен риск

При осъществяване на своята дейност дружеството е изложено на кредитен риск, който е свързан с риска някой от контрагентите му да не бъде в състояние да изпълни изцяло и в обичайно предвидените срокове задълженията си към него.

Основните финансови активи на дружеството са пари в брой и в банкови сметки, търговски и други краткосрочни вземания и кредитни вземания.

Паричните средства в дружеството и разплащателните операции са съсредоточени в първокласни търговски банки с висока репутация и стабилна ликвидност, което ограничава риска относно паричните средства и паричните еквиваленти.

Дружеството няма политика да продава с отсрочени плащания. Събираемостта и концентрацията на вземанията се контролира текущо и стриктно, съгласно установената политика на дружеството.

Ликвиден риск

Ликвидният риск се изразява в негативната ситуация дружеството да не бъде в състояние да посрещне безусловно всички свои задължения съгласно техния падеж.

То провежда консервативна политика по управление на ликвидността, чрез която постоянно поддържа оптимален ликвиден запас парични средства и добра способност за финансиране на стопанската си дейност. Текущо матуритетът и своевременното осъществяване на плащанията се следи от финансово-счетоводния отдел, като се поддържа ежедневна информация за наличните парични средства и предстоящите плащания.

Справедливи стойности

Справедливата стойност най-общо представлява сумата, за която един актив може да бъде разменен или едно задължение да бъде изплатено при нормални условия на сделката между независими, желаещи и информирани контрагенти.

Притежаваните от дружеството финансови активи са основно търговски вземания, предоставени заеми и наличности по разплащателни сметки в банки, поради което се приема, че балансовата им стойност е приблизително равна на тяхната справедлива стойност. Притежаваните от дружеството финансови пасиви представляват основно заеми и търговски задължения, поради което се приема, че балансовата им стойност е приблизително равна на тяхната справедлива стойност.

IX. ПЛАНОВЕ ЗА РАЗВИТИЕ НА ДРУЖЕСТВОТО ПРЕЗ 2009Г.

През 2009 г дружеството ще продължи да изпълнява задачите свързани с основната си дейност. Предвид стагнацията на пазарите, очакваните продажби са около 1,200 тона хляб, 600 тона закуски и около 300 тона сладкарски изделия

Основен момент при производството и реализацията на хляб, хлебни и сладкарски изделия през 2009 год. ще бъде работата в изключително конкурентна среда. Това е обусловено от големия брой производители, стремящи се да разширяват пазарите си и разнообразието от асортименти.

В тази връзка считаме, че усилията ни трябва да бъдат насочени в две посоки:

1. Активна работа и съдействие на ответните държавни ведомства по прилагането и спазването изискванията, регламентиращи производството и реализацията на храни.

2. Нов подход, който трябва да налагаме при работата с дистрибуторите и крайните клиенти – подход, прилаган в изключително конкурентна среда, нещо което е ново за “Хлебна промишленост” АД и определено е предизвикателство пред нас.

Доклада за дейността на страници от 1 до 14 е одобрен за издаване от Съвета на директорите и е подписан от негово име на 16.03.2009г.

16.03.2009 г.
Харманли

ИЗПЪЛНИТЕЛЕН ДИРЕКТОР:



Даниел Гаргов

ДОКЛАД НА НЕЗАВИСИМИЯ ОДИТОР

ДО

АКЦИОНЕРИТЕ

НА ХЛЕБНА ПРОМИШЛЕННОСТ АД

ГР. ХАРМАНЛИ

Доклад върху финансовия отчет

Ние извършихме одит на приложения финансов отчет на **ХЛЕБНА ПРОМИШЛЕННОСТ АД** (Дружеството), включващ счетоводния баланс към 31 декември 2008 година, отчета за приходите и разходите, отчета за собствения капитал и отчета за паричните потоци за годината, завършваща на тази дата, както и обобщеното оповестяване на съществените счетоводни политики и другите пояснителни приложения.

Отговорност на ръководството за финансовия отчет

Отговорността за изготвянето и достоверното представяне на този финансов отчет в съответствие с Националните стандарти за финансови отчети за малки и средни предприятия, приети за прилагане в Република България от 01.01.2008г., се носи от ръководството на Дружеството. Тази отговорност включва: разработване, внедряване и поддържане на система за вътрешен контрол, свързана с изготвянето и достоверното представяне на финансови отчети, които да не съдържат съществени неточности, отклонения и несъответствия, независимо дали те се дължат на измама или на грешка; подбор и приложение на подходящи счетоводни политики; и изготвяне на приблизителни счетоводни оценки, които да са разумни при конкретните обстоятелства.



Отговорност на одитора

Нашата отговорност се свежда до изразяване на одиторско мнение, върху този финансов отчет, основаващо се на извършения от нас одит. Нашият одит бе проведен в съответствие със Закона за независимия финансов одит и професионалните изисквания на Международните одиторски стандарти. Тези стандарти налагат спазване на етични изисквания, както и одитът да бъде планиран и проведен така, че ние да се убедим в разумна степен на сигурност доколко финансовият отчет не съдържа съществени неточности, отклонения и несъответствия.

Одитът включва изпълнението на процедури с цел получаване на одиторски доказателства относно сумите и оповестяванията, представени във финансовия отчет. Избраните процедури зависят от преценката на одитора, включително оценката на рисковете от съществени неточности, отклонения и несъответствия във финансовия отчет, независимо дали те се дължат на измама или на грешка. При извършването на тези оценки на риска одиторът взема под внимание системата за вътрешен контрол, свързана с изготвянето и достоверното представяне на финансовия отчет от страна на предприятието, за да разработи одиторски процедури, които са подходящи при тези обстоятелства, но не с цел изразяване на мнение относно ефективността на системата за вътрешен контрол на предприятието. Одитът също така включва оценка на уместността на прилаганите счетоводни политики и разумността на приблизителните счетоводни оценки, направени от ръководството, както и оценка на цялостното представяне във финансовия отчет.

Считаме, че извършеният от нас одит предоставя достатъчна и подходяща база за изразеното от нас одиторско мнение.

Мнение

В резултат на това удостоверяваме, че финансовият отчет представя достоверно, във всички съществени аспекти, финансовото състояние на Дружеството към 31 декември 2008 г., както и неговите финансови резултати от дейността и паричните му потоци за годината завършваща тогава, в съответствие с Националните стандарти за финансови отчети за малки и средни предприятия, приети за прилагане в Република България от 01.01.2008г.



Доклад върху други правни и регулаторни изисквания

Годишен доклад за дейността на Дружеството по изискванията на Закона за счетоводството (чл. 33).

В съответствие с изискванията на българския Закон за счетоводството (чл. 38, пар. 4), ние сме се запознали с годишния доклад на ръководството за дейността на Дружеството за отчетната 2008 г. Този доклад не представлява част от годишния му финансов отчет за същия период. Отговорността за изготвянето на този годишен доклад за дейността с дата 16.03.2009 г. се носи от ръководството на Дружеството. Историческата финансова информация, представена в годишния доклад за дейността, съответства във всички съществени аспекти на информацията, представена и оповестена във финансовия отчет на Дружеството към 31 декември 2008 г., изготвен в съответствие с Националните стандарти за финансови отчети за малки и средни предприятия, приети за прилагане в Република България от 01.01.2008г.

Маргарита Георгиева Димитрова
Регистриран ДЕС

16 март 2009 година
ул. "Ал.Стамболийски" 22
гр.Димитровград, България



Име на дружеството:

Хлебна промишленост АД

Съвет на директорите:

**Тенчо Христов Лилянов
Величко Христов Минев
Даниел Руменов Гаргов**

Изпълнителен директор:

Даниел Руменов Гаргов

Прокурист:

Генко Иванов Маринов

Главен счетоводител:

Снежана Грозева Тонева

Адрес на управление:

гр.Харманли северна инд.зона

Обслужващи банки:

Банка Биохим АД клон Харманли

Корпоративна банка АД кл.Харманли

Райфайзенбанк АД кл. Хасково

ПИБ кл.Хасково

Одитор:

**д.е.с.Маргарита Георгиева Димитрова
регистриран одитор**

“ХЛЕБНА ПРОМИШЛЕННОСТ” АД
ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА 2008 година

ОБЩА ИНФОРМАЦИЯ	
СЧЕТОВОДЕН БАЛАНС	1
ОТЧЕТ ЗА ПРИХОДИТЕ И РАЗХОДИТЕ	2
ОТЧЕТ ЗА СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ	3
ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ	4
СПРАВКА ЗА НЕТЕКУЩИТЕ (ДЪЛГОТРАЙНИТЕ) АКТИВИ	5
 ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ	
 1. ИНФОРМАЦИЯ ЗА ДРУЖЕСТВОТО	6
2. ОСНОВНИ ПОЛОЖЕНИЯ НА СЧЕТОВОДНАТА ПОЛИТИКА НА ДРУЖЕСТВОТО	7
3. СЧЕТОВОДЕН БАЛАНС	16
4. ОТЧЕТ ЗА ПРИХОДИТЕ И РАЗХОДИТЕ	20
5. ДОХОД НА АКЦИЯ	22
6. СВЪРЗАНИ ЛИЦА	23

"Хлебна промишленост" АД
съставител (предприятие)
гр. Харманли, Северна индустриална зона
адрес по ДОПК

ЕИК
836143549

Вид дейност
Производство на хляб, хлебни и сладкарски изделия

СЧЕТОВОДЕН БАЛАНС
на
"Хлебна промишленост" АД гр. Харманли
към
31.12.2008 г.

Актив			Пасив		
Раздели, групи, статии	Сума (хил.лева)		Раздели, групи, статии	Сума (хил.лева)	
	Текуща година	Предходна година		Текуща година	Предходна година
а	1	2	а	1	2
A. Записан, но невнесен капитал	-	-	A. Собствен капитал		
Б. Нетекущи (дълготрайни) активи			I. Записан капитал	322	322
I. Дълготрайни материални активи			II. Резерви		
1. Земи и сгради, в т.ч.:	816	314	1. Други резерви	232	232
- земи	48	48	Общо за група II:	232	232
- сгради	768	266	III. Натрупана печалба (загуба) от минали години, в т.ч.:		
2. Машини, производствено оборудване и апаратура	243	217	- неразпределена печалба	37	-
3. Съоръжения и други	262	108	- непокрита загуба	(272)	(272)
4. Предоставени аванси и дълготрайни материални активи в процес на изграждане	589	554	Общо за група III:	(235)	(272)
Общо за група I:	1910	1193	IV. Текуща печалба (загуба)	(20)	37
Общо за раздел Б:	1910	1193	Общо за раздел А:	299	319
В. Текущи (краткотрайни) активи			Б. Пронитни и сходни задължения	-	-
I. Материални запаси			В. Задължения		
1. Суровини и материали	224	346	1. Задължения към финансови предприятия, в т.ч.:	528	-
2. Продукция и стоки в т.ч.:	1	-	- до 1 година	290	-
- продукция	1	-	- над 1 година	238	-
3. Предоставени аванси	-	-	2. Задължения към доставчици, в т.ч.:	43	42
Общо за група I:	225	346	- до 1 година	43	42
II. Вземания			3. Други задължения, в т.ч.:	1496	1239
1. Вземания от клиенти и доставчици	43	56	- до 1 година	1312	261
2. Други вземания	74	-	- над 1 година	184	978
Общо за група II:	117	56	- към персонала, в т.ч.:	20	15
III. Парични средства, в т.ч.:	211	1	- до 1 година	20	15
- в брой	119	1	- осигурителни задължения, в т.ч.:	8	6
- в безсрочни сметки (депозити)	92	-	- до 1 година	8	6
Общо за група III:	211	1	- данъчни задължения	2	2
Общо за раздел В:	553	403	- до 1 година	2	2
			Общо за раздел В, в т.ч.:	2067	1281
			- до 1 година	1645	303
			- над 1 година	422	978
			Г. Финансирания и приходи за бъдещи периоди, в т.ч.:	152	-
Г. Разходи за бъдещи периоди	55	4	- финансирания	152	-
СУМА НА АКТИВА	2518	1600	СУМА НА ПАСИВА	2518	1600

Финансовият отчет на страници от 1 до 23 е одобрен от Съвета на директорите и е подписан от негово име на 16.03.2009г. от:

Съставител

Снежана Грозева Тончева
главен счетоводител

Изп. директор

Даниел Руменов Гаргов

Мargarita
Димитрова

счетоводител

16.03.2009

Хлебна промишленост АД
съставител (предприятие)
гр. Харманли, Северна индустриална зона
адрес по ДОПК

ЕИК
836143549

Вид дейност
Производство на хляб, хлебни и сладкарски изделия

ОТЧЕТ ЗА ПРИХОДИТЕ И РАЗХОДИТЕ

на
"Хлебна промишленост" АД
за
2008

Наименование на разходите	Сума /хил.лв/		Наименование на приходите	Сума /хил.лв/	
	текуща година	предходна година		текуща година	предходна година
1	2	3	1	2	3
А. Разходи			Б. Приходи		
1. Разходи за суровини, материали и външни услуги в т.ч.:	1463	1144	1. Нетни приходи от продажби в т.ч.:	1882	1502
а) суровини и материали	1385	1082	а) продукция	1878	1498
б) външни услуги	78	62	б) услуги	4	4
2. Разходи за персонала, в т.ч.:	331	233	2. Увеличение на запасите от продукция и незавършено производство	43	-
а) разходи за възнаграждения	276	188	Общо приходи от оперативната дейност	1925	1502
б) разходи за осигуровки, в т.ч.:	55	45	3. Други лихви и финансови приходи	2	-
- осигуровки свързани с пенсии	27	24	Общо финансови приходи	2	-
3. Разходи за амортизация и обезценка, в т.ч.:	60	29	Общо приходи от обичайната дейност	1927	1502
а) разходи за амортизация и обезценка на дълготрайни материални и нематериални активи, в т.ч.:	60	29	4. Загуба от обичайната дейност	20	-
- разходи за амортизация	60	29	Общо приходи	1927	1502
4. Други разходи	12	-	5. Счетоводна загуба (общо приходи - общо разходи)	20	-
Общо разходи за оперативната дейност	1866	1406	6. Загуба	20	-
5. Разходи за лихви и други финансови разходи	81	59			
Общо финансови разходи	81	59			
Общо разходи за обичайната дейност	1947	1465			
6. Печалба от обичайната дейност	-	37			
Общо разходи	1947	1465			
7. Счетоводна печалба (общо приходи - общо разходи)	-	37			
8. Разходи за данъци от печалбата	-	-			
9. Печалба	-	37			
Всичко (общо разходи + 7 + 8)	1947	1502	Всичко (Общо приходи + 6)	1947	1502

Приложенията на страници от 6 до 23 са неразделна част от финансовия отчет.

Дата:
16.03.2009 г.

Съставител:
Снежана Грозева Тонева
главен счетоводител



Иза директор:
Даннел Руменов Гаргов

032
Маргарита
Димитрова
главен директор
16.03.2009

Хлебна промишленост АД

сметаната (проектирана)

гр. Харманли, Северна индустриална зона

адрес по ДСЛК

ЕИК

836143549

Вид дейност

Производство на хляб, хлебни и сладкарски из

ОТЧЕТ ЗА СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ

на

"Хлебна промишленост" АД

за

2008

Показатели	Записан капитал	Премии от емисии	Резерв от последващи оценки	Резерви					Финансов резултат от минимални години		Текуща печалба/загуба	Общо собствен капитал
				Законови	Резерв, свързан с изкупени собствени акции	Резерв, съгласно учредителен акт	Други резерви	Неразпределено на печалба	Непокрита загуба			
а	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
1. Салдо в началото на отчетния период	322	-	-	-	-	-	232	-	(272)	37	319	
2. Финансов резултат от текущия период	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(20)	(20)	
3. Разпределение на печалба в т.ч.:	-	-	-	-	-	-	-	37	-	(37)	-	
- за дивиденди	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
4. Собствен капитал към края на отчетния период (1+/-2+/-3)	322	-	-	-	-	-	232	37	(272)	(20)	299	

(Хил.лв.)

Приложенията на страници от 6 до 23 са неразделна част от финансовия отчет.

Дата:

16.03.2009 г.

Съставител:

Снежана Грозева Тончева
главен счетоводител

Илп директор

Даниел Руменов Гаргов



16.03.2009

ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ

на

"Хлебна промишленост" АД

към

31.12.2008 г.

Наименование на паричните потоци	Текущ период			Предходен период		
	Постъпления	Плащания	Нетен поток	Постъпления	Плащания	Нетен поток
а	1	2	3	4	5	6
А. Парични потоци от основна дейност						
1 Парични потоци, свързани с търговски контрагенти	2 274	1 778	496	1 774	1 423	351
2 Парични потоци, свързани с краткосрочни финансови активи, държани търговски цели	-	-	-	-	-	-
3 Парични потоци, свързани с трудови възнаграждения	-	320	(320)	3	232	(229)
4 Парични потоци, свързани с лихви, комисионни, дивиденди и други подобни	2	14	(12)	-	2	(2)
5 Парични потоци от положителни и отрицателни валутни курсови разлики	-	1	(1)	-	-	-
6 Платени и възстановени данъци върху печалбата	-	-	-	-	-	-
7 Плащания при разпределения на печалби	-	-	-	-	-	-
8 Други парични потоци от основна дейност	2	55	(53)	-	15	(15)
Всичко парични потоци от основна дейност (А)	2 278	2 168	110	1 777	1 672	105
Б. Парични потоци от инвестиционна дейност						
1 Парични потоци, свързани с дълготрайни активи	-	658	(658)	-	299	(299)
2 Парични потоци, свързани с краткосрочни финансови активи	-	-	-	-	-	-
3 Парични потоци, свързани с лихви, комисионни, дивиденди и други подобни	-	-	-	-	-	-
4 Парични потоци от бизнескомбинации - придобивания	-	-	-	-	-	-
5 Парични потоци от положителни и отрицателни валутни курсови разлики	-	-	-	-	-	-
6 Други парични потоци от инвестиционна дейност	-	-	-	-	-	-
Всичко парични потоци от инвестиционна дейност (Б)	-	658	(658)	-	356	(299)
В. Парични потоци от финансова дейност						
1 Парични потоци от емитиране и обратно придобиване на ценни книжа	-	-	-	-	-	-
2 Парични потоци от допълнителни вноски и връщането им на собствениците	-	-	-	-	-	-
3 Парични потоци, свързани с получени или предоставени заеми	835	200	635	-	-	-
4 Парични потоци от лихви, комисионни, дивиденди и други подобни	-	13	(13)	-	-	-
5 Плащания на задължения по лизингови договори	-	16	(16)	-	-	-
6 Парични потоци от положителни и отрицателни валутни курсови разлики	-	-	-	-	-	-
7 Други парични потоци от финансова дейност	152	-	152	-	-	-
Всичко парични потоци от финансова дейност (В)	987	229	758	-	-	-
Г. Изменение на паричните средства през периода (А+Б+В)	3 265	3 055	210	1 777	2 028	(194)
Д. Парични средства в началото на периода			1			195
Е. Парични средства в края на периода			211			1

Приложенията на страници от 6 до 23 са неразделна част от финансовия отчет.

Дата:

16.03.2009 г.

Съставител:

Изп. директор:

Снежана Грозева Тончева
главен счетоводител

Даниел Р. Гаргов

0002
Маргарита
Димитрова
Регистриран одитор

16.03.2009

[Handwritten signature]

Хлебна промишленост АД
 специалитет (продължителност)
 гр. Харманли, Северна индустриална зона
 област ЮЗПК

ЕИК
 83614349 Производство на хляб, хляби и сладкарски изделия

Вид дейност

СПРАВКА ЗА НЕТЕКУЩИТЕ (ДЪЛГОТРАЙНИТЕ) АКТИВИ

на
 Хлебна промишленост АД
 за
 2008 г.

Поскълени	Отчетна стойност на нетекучите активи:				Поскълени оценка		Амортизация				Поскълени оценка		Преценила амортизация в края на периода (11+12-13)	Балансова стойност в края на периода (7-14)
	в началото на периода	на постъпване през периода	на излизане през периода	в края на периода (1+2-3)	Увеличение	Намаление	в началото на периода	намаления през периода	Очистена през периода	в края на периода (8+9-10)	Поскълени оценка			
											Увеличение	Намаление		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
I. Нематериални активи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
II. Дълготрайни материални активи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. Земи и сгради, в т.ч.:	363	518	-	881	-	881	49	16	-	65	-	65	816	-
- земи	48	-	-	48	-	48	-	-	-	-	-	-	-	-
- сгради	315	518	-	833	-	833	49	16	-	65	-	65	48	-
2. Машини, производствено оборудване и инсталации	289	40	-	338	-	338	71	24	-	95	-	95	768	-
3. Сойоръжията и други	148	174	-	322	-	322	40	20	-	60	-	60	243	-
4. Предоставени наемни и дълготрайни материални активи в процес на изграждане	554	589	554	589	-	589	-	-	-	-	-	-	262	-
Общо за група II:	1 354	1 330	554	2 130	-	2 130	160	60	-	220	-	220	589	-
III. Дългосрочни финансови активи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1 910	-
IV. Отчуждени дялове	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Общо нетекучи активи (I+II+III+IV)	1 354	1 330	554	2 130	-	2 130	160	60	-	220	-	220	1 910	-

Приложенията на страници от 6 до 23 са неразделна част от финансовия отчет.

Дата:
 16.03.2009 г.

Съставител:
 Снежана Грижева Тотева
 главен счетоводител

Изм. директор:
 Димитър Румилов Гергов

1. ИНФОРМАЦИЯ ЗА ДРУЖЕСТВОТО

“Хлебна промишленост” АД е дружество, създадено през м.07.1999г. Дружеството е със седалище и адрес на управление гр.Харманли, Индустриална зона. Съдебната регистрация е от 1992г., решение № 17/1992г. на ХОС. Последните промени в капитала на дружеството са вписани в регистъра на търговските дружества с решение от 09.01.2004г. на ХОС.

Съгласно §4, ал.1 от Закона за Търговския регистър дружеството е вписано в Агенцията по вписванията към Министерство на правосъдието и ЕИК 836143549.

Собственост и управление

Към 31 декември 2008 г. разпределението на акционерния капитал на дружеството е както следва:

- | | |
|--|-----------|
| • Иван Величков Минев | - 30.00 % |
| • “Тиваинвест” ООД | - 28.33 % |
| • Тенчо Христов Лилянов | - 15.82 % |
| • “Харман” АД | - 15.51 % |
| • “Каролина Делта Инвестмън България” ЕООД | - 10.34 % |

“Хлебна промишленост” АД има едностепенна система на управление със съвет на директорите от трима членове. Председател на СД е Тенчо Христов Лилянов. Дружеството се представлява и управлява от Изпълнителния директор Даниел Руменов Гаргов. Прокурист – Генко Иванов Маринов

Към 31.12.2008 г. средно-списъченият брой в дружеството е 82 работници и служители (2007 г. : 75).

Средно списъчният брой на персонала за 2008г. по видове персонал е:

	2008	2007 BGN '000
Средно списъчен брой на персонала		
Ръководители	1	1
Аналитични специалисти	3	2
Приложни специалисти	2	1
Административен персонал	6	7
Производствен персонал	70	64
Общо	82	75

Предмет на дейност

Предметът на дейност на Дружеството през 2008 г. включва следните видове операции и сделки:

- Производство на хляб.
- Производство на закуски.
- Производство на сладкарски изделия.

Основни показатели на стопанската среда

Основните показатели на стопанската среда, които оказват влияние върху дейността на Дружеството, за периода 2006 – 2008г. са представени в таблицата по-долу:

Показател	2006	2007	2008
БВП в млн. лева ¹	49,361	56,520	48,087*
Реален растеж на БВП	6.3%	6.2%	6.8%*
Инфлация в края на годината	6.5%	12.5%	12.0%
Среден валутен курс на щатския долар за годината	1.55011	1.41982	1.33682
Валутен курс на щатския долар в края на годината	1.48506	1.3312	1.38731
Основен лихвен процент в края на годината	2.69%	4.58%	5.77%
Безработица (в края на годината)	9.12%	6.91%	6.27%

2.ОСНОВНИ ПОЛОЖЕНИЯ НА СЧЕТОВОДНАТА ПОЛИТИКА НА ДРУЖЕСТВОТО

2.1.База за изготвяне на финансовия отчет

Финансовият отчет на “Хлебна промишленост” АД е изготвен в съответствие с Национални стандарти за финансови отчети за малки и средни предприятия (СС), утвърдени от Министерския съвет с ПМС № 46/21.03.2005г., променени с ПМС 251 от 17.10.2007г. (ДВ бр.86/26.10.2007 г.) в сила от 01.01.2008 г.

¹ Нови, деноминирани лева
Източник: НСИ, БНБ

* Данните са към м.09.2008г.

Годишният финансов отчет е изготвен на основата на счетоводната конвенция за историческата цена и въз основа на счетоводното предположение за действащо предприятие, чрез прилагане на концепцията за поддържане на финансовия капитал, като последователно са прилагани и останалите счетоводни принципи определени в СС.

Дружеството води своите счетоводни регистри в български лева (BGN) и изготвя своите официални финансови отчети в съответствие с българското счетоводно и данъчно законодателство. Данните в годишния финансов отчет (ГФО) са представени в хил.лв.

2.2. Сравнителни данни

Дружеството представя сравнителна информация в този финансов отчет за една предходна година (период).

Когато е необходимо, сравнителните данни се рекласифицират за да се постигне съпоставимост спрямо промени в представянето в текущата година.

2.3. Отчетна валута

Функционална валута е валутата на основната икономическа среда, в която едно предприятие функционира и в която главно се генерират и изразходват паричните средства. Тя отразява основните сделки, събития и условия, значими за предприятието.

Нивото на курсовете спрямо българския лев на основните валути, които оказват най-съществено влияние върху показателите във финансовия отчет е както следва:

№	Вид валута	Валутен курс Към 31.12.2008г.	Валутен курс Към 31.12.2007г.
0001	USD - Щатски долар	1,387310	1,331220
0002	EUR – Евро	1,955830	1,955830

Дружеството води счетоводство и съставя финансовите си отчети в националната валута на Република България – български лев, възприет от дружеството като функционална валута.

Настоящите финансови отчети са изготвени в хиляди лева.

2.4. Дълготрайни материални активи

Дълготрайните материални активи са представени в счетоводния баланс по цена на придобиване или по преоценена, по реда на чл.33 от отменения Закон за счетоводството стойност, намалена с натрупаната амортизация. Земята не се амортизира.

При първоначално придобиване дълготрайните материални активи се оценяват по цена на придобиване, която включва покупната цена, митническите такси и всички други преки разходи, необходими за привеждане на актива в работно състояние. Преките разходи основно са: разходи за подготовка на обекта, разходи за първоначална доставка и обработка, разходите за монтаж, разходи за хонорари на лица, свързани с проекта, непризнат данъчен кредит и др.

Дружеството е определило стойностен праг от 500 лв., под който придобитите активи независимо, че притежават характеристиката на дълготраен актив, се изписват като текущ разход в момента на придобиването им.

Последващо оценяване

Избраният от дружеството подход за последваща балансова оценка на дълготрайните материални активи е препоръчителният подход по СС 16 – цена на придобиване, намалена с начислените амортизации и натрупаните загуби от обезценка.

Методи на амортизация

Дружеството използва линеен метод на амортизация на дълготрайните материални активи. Полезният живот по групи активи е както следва:

- | | |
|------------------------|-----------|
| • сгради | – 50.0 г. |
| • машини и оборудване | – 12.5 г. |
| • съоръжения | – 12.5 г. |
| • компютри | – 12.5 г. |
| • транспортни средства | – 12.5 г. |
| • стопански инвентар | – 12.5 г. |

Определените срокове на полезен живот на дълготрайните материални активи се преглеждат в края на всеки отчетен период и при установяване на значителни отклонения спрямо бъдещите очаквания за срока на използването на активите, същият се коригира перспективно.

Обезценка на активи

Балансовите стойности на дълготрайните материални активи подлежат на преглед за обезценка, когато са налице събития или промени в обстоятелствата, които показват, че балансовата стойност би могла да се отличава трайно от възстановителната им стойност.

Ако са налице такива индикатори, че приблизително определената възстановителна стойност е по-ниска от тяхната балансова стойност, то последната се коригира до възстановителната стойност на активите. Загубите от обезценка се отчитат в отчета за приходи и разходи.

2.5. Материални запаси

Материалните запаси са оценени по по-ниската от: цената на придобиване и нетната реализуема стойност. Разходите, които се извършват, за да доведат даден продукт в неговото настоящо състояние и местонахождение, се включват в цената на придобиване (себестойност), както следва:

- суровини и материали в готов вид – всички доставни разходи, които включват вносни мита и такси, транспортни разходи, невъзстановими данъци и други разходи, които допринасят за привеждане на материалите в готов за тяхното използване вид;
- готова продукция и незавършено производство – преките разходи на материали и труд и приспадаща се част от производствените непреки разходи при нормално натоварен капацитет на производствените мощности, с изключение на административните разходи, курсовите разлики и разходите по привлечени финансови ресурси.

При употребата (продажбата) на материалните запаси се използва методът на средно-претеглената цена (себестойност).

Нетната реализуема стойност представлява приблизително определената продажна цена на даден актив в нормалния ход на стопанска дейност, намалена с приблизително определените разходи по довършването в търговски вид на този актив и приблизително определените разходи за реализация.

2.6. Търговски и други вземания

Търговските вземания се представят и отчитат по стойността на оригинално издадената фактура, намалена с размера на обезценката за несъбираеми суми. Приблизителната оценка за съмнителни и несъбираеми вземания се прави, когато за събираемостта на цялата сума съществува висока несигурност. Несъбираемите вземания се обезценяват изцяло, когато това обстоятелство се установи.

2.7. Парични средства

Паричните средства включват касовите наличности и разплащателните сметки в банки.

За целите на изготвянето на отчета за паричните потоци паричните постъпления от клиенти и паричните плащания към доставчици са представени брутно, с включен ДДС (20%).

При доставка на дълготрайни активи от страната, платеният ДДС се посочва на ред “плащания към доставчици” към паричните потоци от оперативна дейност, доколкото той участва и се възстановява в оперативните потоци на дружеството за съответния период (месец).

2.8. Задължения към доставчици и други задължения

Задълженията към доставчици и другите текущи задължения се отчитат по стойността на оригиналните фактури (цена на придобиване), която се приема за справедливата стойност на сделката и ще бъде изплатена в бъдеще срещу получените стоки и услуги

2.9. Лихвоносни заеми и други привлечени финансови ресурси

Всички заеми и други привлечени финансови ресурси са представени по цена на придобиване (номинална сума), която се приема за справедлива стойност на полученото по сделката, нетно от преките разходи, свързани с тези заеми и привлечени ресурси.

2.10. Пенсионни и други задължения към персонала по социалното и трудово законодателство

Съгласно българското законодателство дружеството е задължено да плаща вноски във фондовете за социално и здравно осигуряване. Размерът на вноските се определя от Кодекса за социалното осигуряване и Закона за здравното осигуряване – въз основа на доходите за периода. Трудовите и осигурителни отношения с работниците и служителите в дружеството се основават на разпоредбите на Кодекса на труда и на разпоредбите на действащото осигурително законодателство.

Основно задължение на работодателя е да извършва задължително осигуряване на наетия персонал за фонд “Пенсии”, допълнително задължително пенсионно осигуряване (ДЗПО), фонд “Общо заболяване и майчинство” (ОЗМ), фонд “Безработица”, фонд “Трудова злополука и професионална болест” (ТЗПБ), фонд “Гарантирани вземания на работниците и служителите” (ГВРС) и здравно и срещу безработица осигуряване.

Размерите на осигурителните вноски се утвърждават конкретно със Закона за бюджета на ДОО и Закона за бюджета на НЗОК за съответната година. Вноските се

разпределят между работодателя и осигуреното лице в съотношение, което се променя ежегодно и е определено с в чл. 6, ал. 3 от Кодекса за социално осигуряване (КСО). Общият размер на вноската за фонд “Пенсии”, ДЗПО, фонд “ОЗМ”, фонд “Безработица” и здравно осигуряване за 2007 – 2008 г. е както следва:

- за периода 01.01.2007 г. – 30.09.2007 г.: 35.5% (разпределено в съотношение работодател/осигурено лице 65:35).
- за периода 01.10.2007 г. – 31.12.2007 г.: 32.5% (разпределено в съотношение работодател/осигурено лице 65:35).
- за периода 01.01.2008 г. – 31.12.2008 г. 32.5% (разпределено в съотношение работодател/осигурено лице 60:40).

В допълнение, изцяло за своя сметка работодателят прави осигурителна вноска за фонд “ГВРС” в размер на 0.5%, както и осигурителна вноска за фонд “ТЗПБ”, която е диференцирана за различните предприятия от 0.4% до 1.1% в зависимост от икономическата дейност на предприятието. (съгласно Приложение 2 на ЗБДОО за 2008 г.), за “Хлебна промишленост” АД е 0.7 %

През 2009г. общият процент е намален на 30,5%, но е променен подходът за разпределение на някои от вноските между осигурителя и осигуреното лице: вноската за фонд Пенсии се разпределя в съотношение работодател:осигурено лице 55:45; вноската за ДЗПО се разпределя в съотношение работодател:осигурено лице 56:44; вноската за ОЗМ, безработица и здравно осигуряване се разпределя, както и през 2008 г. в съотношение работодател:осигурено лице: 60:40.

Осигурителните и пенсионни планове, прилагани от дружеството в качеството му на работодател, се основават на българското законодателство и са планове с дефинирани вноски. При тези планове работодателят плаща месечно определени вноски в държавните фонд “Пенсии”, фонд “ОЗМ”, фонд “Безработица”, фонд “ТЗПБ”, фонд “ГВРС”, както и в ДЗПО - универсални и професионални пенсионни фондове - на база фиксирани по закон проценти и няма правно или конструктивно задължение да доплаща във фондовете бъдещи вноски в случаите, когато те нямат достатъчно да изплатят на съответните лица заработените от тях суми за периода на трудовия им стаж. Аналогично са задълженията по отношение на здравното осигуряване.

Съгласно разпоредбите на Кодекса на труда, работодателят има задължение да изплати при прекратяване на трудовия договор обезщетения за:

- неспазено предизвестие по чл.220 ал.1 едномесечно брутно възнаграждение;

- поради закриване на предприятието или на част от него, съкращаване в щата, намаляване на обема на работа и спиране на работа за повече от 15 дни и др. – в зависимост от отработения трудов стаж в дружеството от една до три brutни месечни работни заплати;

- при прекратяване на трудовия договор поради болест – обезщетение в размер от две до четири brutни месечни работни заплати, в зависимост от отработения трудов стаж в дружеството, ако има най-малко пет години трудов стаж и през последните пет години не е получавал обезщетение на същото основание;

- при пенсиониране – от 2 до 6 brutни месечни работни заплати според трудовия стаж в дружеството;

- за неизползван платен годишен отпуск - за съответните години за времето, което се признава за трудов стаж.

След изплащането на посочените обезщетения за работодателя не произтичат други задължения към работниците и служителите.

Краткосрочни доходи

Краткосрочните доходи за персонала под формата на възнаграждения (изискуеми в рамките на 12 месеца след края на периода, в който персоналот е положил труд за тях или е изпълнил необходимите условия) се признават като разход в отчета за приходите и доходите в периода, в който е положен трудът за тях или са изпълнени изискванията за тяхното получаване, и като текущо задължение (след приспадане на всички платени вече суми и полагащи се удържки) в размер на недисконтираната им сума. Дължимите от дружеството вноски по социалното и здравно осигуряване се признават като текущ разход и задължение в недисконтиран размер, заедно и в периода на начисление на съответните доходи, с които те са свързани.

Към датата на всеки финансов отчет дружеството прави оценка на сумата на очакваните разходи по натрупващите се компенсируеми отпуски, която се очаква да бъде изплатена като резултат от неизползваното право на натрупан отпуск. В оценката се включват приблизителната преценка за разходите за самите възнаграждения и разходите за вноски по задължителното обществено осигуряване, които работодателят дължи върху тези суми.

Дългосрочни доходи при пенсиониране

Съгласно КТ работодателят е задължен да изплаща на персонала при настъпване на пенсионна възраст обезщетение, което в зависимост от трудовия стаж в предприятието

може да варира между 2 и 6 брутни работни заплати към датата на прекратяване на трудовото правоотношение. По своите характеристики тези схеми представляват планове с дефинирани доходи.

Изчислението на размера на тези задължения налага участието на квалифицирани актюери, за да може да се определи тяхната сегашна стойност към датата на отчета, която да се включи в баланса, а респ. изменението в стойността – в отчета за приходите и разходите. Към датата на годишния финансов отчет ръководството на дружеството не е направило актюерска оценка на тези задължения за да определи тяхната сегашна стойност, която да включи в баланса като дългосрочно задължение към персонала, а респективно изменението на стойността им за годината – в отчета за приходите и разходите, тъй като е преценило, че тяхната стойност би била несъществена за целите на този отчет, имайки предвид броя и възрастовата структура на персонала.

2.11. Акционерен капитал и резерви

“Хлебна промишленост” АД е акционерно дружество и е задължено да регистрира в Търговския регистър определен размер на акционерен капитал, който да служи като обезпечение на кредиторите на дружеството за изпълнение на техните вземания към него. Акционерите отговарят за задълженията на дружеството до размера на своето акционерно участие в капитала и могат да претендират връщане на това участие само в производство по ликвидация или несъстоятелност.

Съгласно изискванията на Търговския закон и Устава дружеството е длъжно да формира и фонд Резервен, като източници на фонда могат да бъдат:

- най-малко една десета от печалбата, която се отделя, докато средствата във фонда достигнат една десета част от капитала или по-голяма част, предвидена в Устава;
- средствата, получени над номиналната стойност на акциите при издаването им (премиен резерв);
- други източници, предвидени по решение на Общото събрание.

Средствата от фонда могат да се използват само за покриване на годишната загуба и на загуби от предходни години. Когато средствата във фонда достигнат определения в Устава минимален размер, средствата над тази сума могат да бъдат използвани за увеличаване на капитала.

2.12. Данъци върху печалбата

Текущите данъци върху печалбата са определени в съответствие с изискванията на българското данъчно законодателство – Закона за корпоративното подоходно облагане. Номиналната данъчна ставка за 2008 г. е 10% (2007 г.: 10%).

213. Приходи

Приходите в Дружеството се признават на база принципа за начисляване и до степента, до която стопанските изгоди се придобиват от Дружеството и доколкото приходите могат надеждно да се измерят.

При продажбите на продукция, стоки и материали приходите се признават, когато всички съществени рискове и ползи, произтичащи от тяхната собственост преминават в купувача, сумата на прихода и направените разходи могат да се изчислят.

При предоставянето на услуги, приходите се признават, отчитайки етапа на завършеност на сделката към датата на баланса, ако този етап може да бъде надеждно измерен, както и разходите, извършени по сделката и разходите за приключването ѝ.

2.14. Разходи

Разходите в Дружеството се признават в момента на тяхното възникване и на база принципите на начисляване и съпоставимост.

Разходите за бъдещи периоди се отлагат за признаване като текущ разход за периода, през който договорите за които се отнасят, се изпълняват.

Финансовите приходи и разходи се включват в отчета за приходи и разходи, и се състоят от: лихвени приходи и разходи, курсови разлики от валутни операции, други банкови такси и комисионни по инвестиционни кредити.

2.15. Доходи на акция

Основните доходи на акция се изчисляват като се раздели нетната печалба или загуба за периода, подлежаща на разпределение между акционерите, притежатели на обикновени акции, на средно-претегления брой на държаните обикновени акции за периода.

Средно-претегленият брой акции представлява броят на държаните обикновени акции в началото на периода, коригиран с броя на обратно изкупените обикновени акции и на новоиздадените такива през периода, умножен по средно-времевия фактор. Този фактор изразява броя на дните, през които конкретните акции са били държани, спрямо общия брой на дните през периода.

3. СЧЕТОВОДЕН БАЛАНС

3.1. Нетекущи (дълготрайни) активи

Дълготрайните материални активи на Дружеството включват: земи на стойност 48 хил.лв. (2007г.:48 хил.лв.) и сгради с балансова стойност 768 хил.лв. (2007г. : 266 хил.лв.).

Към 31 декември 2008г. в баланса на Дружеството са включени активи, върху които са учредени тежести, в полза на кредитни институции както следва:

- Ипотека на недвижимо имущество – сгради: Административна сграда – 11 хил.лв. (20007 г. : 11 хил.лв.), Техническа работилница – 6 хил.лв. (2007 г. : 6 хил.лв.), Трафопост – 4 хил.лв. (2007 г. : 4 хил.лв.), Хлебозавод – 107 хил.лв. (2007 г. : 109 хил.лв.), Сладкарски цех – 100 хил.лв. (2007 г. : 103 хил.лв.), Централен склад и столова – 14 хил.лв. (2007 г. : 14 хил.лв.), Парокотелна централа – 8 хил.лв.(2007 г. : 8 хил.лв.), Цех закуски и сладки – 457 хил.лв. (въведен в експлоатация 2008 г), Хлебозавод пристройка санитарни помещения – 52 хил.лв. (въведена в експлоатация 2008 г) с прилежаща земя – 48 хил.лв.(2007г. : 48 хил.лв.) в полза на “Райфайзенбанк България” ЕАД по договор за банков кредит от 27.10.2008 г. (инвестиционен).

В състава на дълготрайните материални активи са включени активи, които са амортизирани напълно, но продължават да се ползват в стопанската дейност с отчетна стойност 9 хил.лв. (31.12.2007 г.: 9 хил.лв.).

Към 31.12 предоставените аванси и дълготрайните материални активи в процес на изграждане включват:

	31.12.2008	31.12.2007
	BGN '000	BGN '000
Разходи за изграждане на хлебозавод	477	-
Аванс за пружер	50	-
Ремонт на трафопост (разходи за изграждане на трафопост)	44	-
Аванс за тестоделител	13	-
Аванс за парогенератор	5	-
Аванси за изграждане на климатична инсталация	-	36
Разходи за изграждане на цех за закуски и сладкарски изделия	-	518
Общо	<u>589</u>	<u>554</u>

3.2. Материални запаси

	31.12.2008	31.12.2007
	BGN '000	BGN '000
Основни материали	220	300
Спомагателни и други материали	4	46
Продукция	1	-
Общо	225	346

Основните материали включват:

	BGN '000		Относителен дял	
Вид	31.12.2008	31.12.2007	31.12.2008	31.12.2007
Брашно	197	288	89.5%	96%
Други основни материали	23	12	10.5%	4%
Общо	220	300	100%	100%

3.3. Вземания от клиенти и доставчици

	31.12.2008	31.12.2007
	BGN '000	BGN '000
Вземания от клиенти	43	33
Съдебни вземания	-	23
Общо	43	56

3.4. Други вземания

Другите вземания включват: ДДС за възстановяване м.11 и 12.2008г. –74 хил.лв.
(2007г. :-)

3.5. Разходи за бъдещи периоди

Разходите за бъдещи периоди включват разходи, които ще бъдат признати като текущи разходи през периода за който се отнасят. Такива са:

	31.12.2008 BGN '000	31.12.2007 BGN '000
Разходи по договор за безвъзмездна помощ по програми за външни действия за проект с реф.номер BG 2005/017-353.10.01-1.24- “Заетост и инвестиционна подкрепа – необходими фактори за растеж”	43	-
Автомобилни гуми	4	-
Разходи за застраховки	3	1
Рекламни материали	2	-
Разходи за одит на НАССР	2	3
<i>В т.ч. краткосрочна част</i>	<i>1</i>	<i>1</i>
<i>дългосрочна част</i>	<i>1</i>	<i>2</i>
Винетки	1	-
Общо	55	4

3.6. Собствен капитал

	31.12.2008 BGN '000	31.12.2007 BGN '000
Записан (основен капитал)	322	322
Резерви	232	232
Натрупани загуби	(272)	(272)
Неразпределена печалба	37	-
Финансов резултат за годината	(20)	37
Общо	299	319

Към 31.12.2008г. регистрираният акционерен капитал на Хлебна промишленост АД е 322 хил.лв., разпределен в 322,300 бр. обикновени поименни акции с право на глас с номинална стойност на акция 1 лв.

3.7. Задължения към финансови предприятия

Задължения към финансови предприятия са по банков заем към 31.12.2008г. са:

	31.12.2008 BGN '000		31.12.2007 BGN '000	
	Дългосрочна част	Краткосрочна част	Дългосрочна част	Краткосрочна част
Инвестиционен кредит				
Райфайзенбанк ЕАД				
номинална стойност	241	294	-	-
Амортизируеми разходи	(3)	(4)	-	-
Амортизируема стойност	238	290	-	-

Кредитор:	Райфайзенбанк ЕАД
Цел на кредита:	Инвестиционен
Договорена сума:	587 хил.лв. (300 хил. евро)
Падеж:	25 септември 2010г.
Договорен лихвен процент:	тримесечен EURIBOR плюс надбавка 6 (шест) пункта
Обезпечение:	- ипотека на поземлен имот с идентификатор № 771,81.13.40, с площ 15,456 кв.м и балансова стойност 48 хил.лева и застроените сгради с балансова стойност 759 хил.лева - солидарни длъжници – свързани лица
Номинална стойност:	2008г: 587 хил.лв. (300 хил.евро); 2007г.: - хил.лв. (- хил.евро)
Амортизируема стойност	528 хил.лв. / 270 хил.евро; (2007: - хил.лв. / - хил.евро)

3.8. Други задължения

Другите задължения включват:

	31.12.2008 BGN '000	31.12.2007 BGN '000
Задължения по получени заеми	1,377	1,216
в т.ч. краткосрочна част (до 1год.)	1,227	238
дългосрочна част (над 1г.)	150	978
Задължения по лизингов договор	89	-
в т.ч. краткосрочна част (до 1год.)	55	-
дългосрочна част (над 1г.)	34	-
Задължения към персонала	20	15
в т.ч. краткосрочна част (до 1год.)	20	15
Задължения по социалното осигуряване	8	6
в т.ч. краткосрочна част (до 1год.)	8	6
Данъчни задължения	2	2
в т.ч. краткосрочна част (до 1год.)	2	2
Общо	1,496	1,239

Условията по получените заеми са:

	Лихвен %	Падж
Параком инс.	6	28.06.2009
Еко традекс груп АД	12	27.11.2009
Физически лица	-	13.12.2011

Задълженията към персонала са текущи и включват чистата сума на неизплатените възнаграждения за м. декември 2008г.

Задълженията към социалното осигуряване към 31.12.2008г. съдържат осигуровки върху сумите за заплати за м. 12 2008 година.

4. ОТЧЕТ ЗА ПРИХОДИТЕ И РАЗХОДИТЕ

4.1.1. Нетните приходи от продажби включват:

	2008 BGN '000	2007 BGN '000
Приходи от продажби на продукция	1,878	1,498
Приходи от продажби на услуги (наеми)	4	4
Общо	1,882	1,502

Приходите от продажби на продукция по асортимент включват:

	2008	2007
	BGN '000	BGN '000
Хляб	1,097	960
Закуски	542	355
Сладкарски изделия	239	183
Общо	1,878	1,498

4.1.2. Увеличението на запасите от продукция и незавършено производство включва:

разходи по договор за безвъзмездна помощ по програми за външни действия за проект с реф.номер BG 2005/017-353.10.01-1.24- “Заетост и инвестиционна подкрепа – необходими фактори за растеж” 43 хил.лв.(2007г.: -).

4.2. Разходите за суровини, материали и външни услуги включват:

4.2.1. Разходите за суровини и материали включват:

	2008	2007
	BGN '000	BGN '000
Основни суровини и материали	965	717
Горива и енергия	322	260
Резервни части	20	23
Спомагателни материали	15	21
Ремонтни материали	6	14
Канцеларски материали	6	3
Други материали	51	44
Общо	1,385	1,082

4.2.2 Разходите за външни услуги включват:

	2008	2007
	BGN '000	BGN '000
Консултантски услуги	15	5
Данъци и такси	13	17
Разходи за комуникация	14	16
Реклама	12	8
Застраховки	8	2
Ремонтни услуги	4	3
Банкови такси	3	2
Други услуги	9	9
Общо	78	62

4.3. Разходите за персонала включват:

	2008 BGN '000	2007 BGN '000
Разходи за текущи възнаграждения	276	188
Разходи за ръководния персонал	7	6
Разходи на персонала по трудови възнаграждения	269	182
Вноски по социалното осигуряване	55	45
Разходи за ръководния персонал	1	1
Разходи на персонала по трудови възнаграждения	56	44
Общо	331	233

4.4. Другите разходи включват:

	2008 BGN '000	2007 BGN '000
Разходи за стипендии по договор за безвъзмездна помощ по програми за външни действия за проект с реф.номер BG 2005/017-353.10.01-1.24- “Заетост и инвестиционна подкрепа – необходими фактори за растеж”	11	-
Други	1	-
Общо	12	-

4.5. Финансовите разходи включват:

	2008 BGN '000	2007 BGN '000
Разходи за лихви по заеми	77	59
Разходи за лихви по лизингови договори	4	-
Общо	81	59

5. ДОХОД НА АКЦИЯ

	2008	2007
Общ брой акции	322,300	322,300
Среден брой акции	322,300	322,300
Нетна (загуба)/печалба за годината (BGN'000)	(20)	37
Доход на акция (BGN)	(0.06)	0.11

6. СВЪРЗАНИ ЛИЦА

Свързани лица на дружеството са:

Свързани лица	Вид на свързаност
Иван Величков Минев	акционер (30%)
“Тиваинвест” ООД	акционер (28%)
Тенчо Христов Лилянов	акционер (16%)
“Каролина Делта Инвестмън България” ЕООД	акционер (10%)
“Харман” АД	акционер (16%)